
 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

CT) Bestyrelsesmøde
(75

Dato Tirsdag den 23.08.2022

Tid og sted 17.00 — 19.30 (Rødding afdeling)

Deltagere Henrik Karlsen, Formand

, Næstformand

Sarah J Anderloni, Forældrerepræsentant

Kristian Højgaard-Hansen, Forældrerepræsentant

Berit V Bjerregaard, Forældrerepræsentant

Peter Krickau, Forældrerepræsentant

Sanni Kalhøj, Forældrerepræsentant

Mette B Hansen, Forældrerepræsentant

Elevråd?

Elevråd?

Christina Riisgaard, Personale

Dorthe Linnemann Filskov, Personale

Trine Laugesen,Afdelingsleder

Brian Albæk, Skoleleder

Afbud:

Referent:

DAGSORDEN

NR. 1 TID: 20 min

Overskrift Velkomst (forplejning) - Status pa skolensliv og opsamling siden sidst

Der informeres om aktuelt, dagsorden godkendes, referat godkendes

e Stor ros til Tania for udkastettil pjecen forforeeldrerad. Henrik vil gerne arbejde

videre med et grafisk layout.

e Energi..

Referat Brian informerede om opstarten pa skolen.

 
Overbygningen har haft fokus på trivsel og de har været på lejrtur i den første uge. Turen

skal evalueres sammen medeleverne med henblik på at arbejde videre meddet, der

fungerede godt. Turen blev drøftet på mødet, hvor flere har haft gode fortællinger fra

turen. Information til forældrene kunne godt forbedres næste gang.

| forhold til elevtal er vi status quo.

Der har 22. august været forældremødei Løvel. Her blev der informeret om

sammenlæsninger, som er konsekvensenaf det faldende elevtal.

Brian og Henrik har værettil møde d. 22. august omkring det kommendeskolevæsen. De

faldende elevtal ser ud til at blive større end det, man har regnet med. Det kan betyde at

det bliver lettere at lave gode klassestørrelser.

Nogetaf det man kigger på, er en ny finansiering af folkeskolen, hvor man er i gang med at

undersøge, hvad den enkelte skole kandrivesfor. Dette skal danne grundlag for en ny
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tildelingsmodel. Overskriften på mødetvar forpligtende fællesskaber, hvor skolerne skal

arbejde tættere sammen.

NR. 2 TID: 5 min

Overskrift Nyt fra elevrådet

- Der vælges pt nyt elevråd og der arbejdes på en ny elevrådsdag

Referat

(NR. 3 TID: 30 min
Overskrift Konstituering af skolebestyrelsen

-… Valg afformand og næstformand

-…… Møderække

Referat Bestyrelsen blev konstitueret:

Formand: Henrik Karlsen

Næstformand: Mette Bendix Hansen

Ledelsen kommermedforslag til møderække.

NR. 4 TID: 20 min

Overskrift Udtalelse om befordring (Skolebuskørsel)

” Kære skoleledere

Med denne advis før sommerferien håberjeg, at I kan nå at emnesætte nedenstående på et

skolebestyrelsesmøde.

Ifølge bekendtgørelsen ombefordring af elever i folkeskolen ”skal kommunalbestyrelsen indhente

udtalelse om ordningens nærmeretilrettelæggelse, herunder omruter og opsamlingssteder,

afgangstider og ventetider, fra de berørte skolebestyrelser.”

Jeg vil derfor gerne bede jer om at sætte skolebuskørsel på som et punkt på dagsordenen på et

bestyrelsesmøde, så vi kan få jeres udtalelser senest søndag den 4. september 2022.

Jeres udtalelservil derefter blive forelagt Børne- og Ungdomsudvalget på mødet den 21. september
202%.

Viser der sig nogle uhensigtsmæssigheder ved ruterne ved skoleårets start, så må vi selvfølgelig tage

hånd om demhurtigst muligt.”
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NB! - Se tidligere udtalelse, som evt. inspiration for bestyrelsens kommende udtalelse.

 

 

 

 

 

Referat Skolebestyrelsen tilslutter sig det udarbejdede forslag.

NR.5 TID: 65 min |
Overskrift Høring omkring kommende skolestruktur

 

1. Sidste nyt fra Møde mellem Børne- og Ungdomsudvalget,

skolebestyrelsesformænd og skoleledere (Mandag den 22.08.2022 i multisalen

på Rådhuset)

2... Information og det videre arbejde frem modet høringssvar

(senest 4. september uge 35)

Link til strukturforslaget: Skolestruktur Høringsforslag 2022 (viborg.dk)

Link til generel information: FremtidensSkole2022-Viborg Kommune

e Se skematil høringssvar nedenstående. - Findes også i den generelle information via links.

Stikord (inspiration) til høringssvar (fra sidste SB-møde):

Bekymring for andre kommunersforsøg på sammeøvelse har førttil, at man måtte rulle

det tilbage.

Mangel på konsekvensberegningaf de forskellige modeller.

Lokalt er der i forvejen sparret en del på sammenlæsninger, derfor er der ikke de

besparelser, de havde regnet med.

Geografien skal medtagesi forhold til når man sammenligner sig med andre kommuner.

Bekymring for tilhørsforhold både i forhold til voksne og børn.

Bekymring for at ikke kan tiltrækkes dygtige medarbejdere og ledere med den nyestruktur

Disse stikord skrives over i arket og sendes ud.

Herefter kan alle komme medinputtil høringssvaret, som laves færdig lige efter ferien.

Derudoverer detrigtig vigtigt, at vi er forberedte på, hvordan vi kan tilrettelægge

undervisning bedst muligt ikommende år bådei forhold til sammenlæsninger, men også
den almindelige undervisning generelt.
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Referat Hvis der skal laves et individuelt høringssvar fra Sødalskolen er det vigtigt at der er fokus

på at tale ind i sammenhængsmodel og anlæg. Konkret på Sødalskolen kan der være penge

at spare i forhold til investering i omlægning af opvarmningskilde. Generelt stilles der også

spørgsmål til de store investeringer få steder i stedet for at opgradere på flere af

kommunensskoleri stedet.

Beslutning:

Ledelsen + formandlaver et forslag, som rundsendestil bestyrelsen. Dialogen fortsættes

herefter på mail. Bestyrelsen er stadig medunderskriver på det fælles høringssvar.

NR. 6 TID: 5 min

Overskrift Nye emnertil næste skolebestyrelsesmøde?

- Kvalitetssamtaler

-  Skoleplan og kvalitetshjul

- H@ring vedr. skolestruktur

-  Principper

-  Andet

Referat Brian og Henrik koordinerer punktet til næste møde. Fokus på at der skal være færre

punkter man kan gå i dybden med.

Forslag om at trivselsmåling tages med.

Næste gang tages der billede af nye medlemmer

NR. 7 TID: 5 min

Overskrift Evt.

Referat Drøftelse af sammenlæsninger på Løvel afdeling, opfordring til at orientere bestyrelsen, så

de kan være medtil at stå på mål for det. Det har været nødvendigt med en del

sammenlæsninger, og det er vigtigt at anerkende på godt og ondt. Vi vil i indeværende

skoleår arbejde medat kvalificere organiseringen af sammenlæsninger til næste skoleår.  
 

 

 

 


